

    

        


        
        
                        
                
            
                    


        
            	
                    nedaa
                
	
                    
                        Home
                    
                
	
                    
                        Comments
                    
                


        


        
    
    

    
        
            
                
                    
                                                    
    
        

        


        
            Tisková konference AVMI Tisková konference AVMI | | Praha Praha | | 3. 3. 3. 2011 3. 2011 TISKOVÁ KONFERENCE TISKOVÁ KONFERENCE ASOCIACE VÝROBCŮ MINERÁLNÍ IZOLACE ASOCIACE VÝROBCŮ MINERÁLNÍ IZOLACE 
        

    





                                            

                

            

        


        
            
                
                
                
            

            
                

                

                
                    
                     Match case
                     Limit results 1 per page
                    

                    
                    

                

            

        
    


    
        
                            
                    


        

            
                
                    

                    
                    
                

                
                    
                    1

32
                    
                

                
                    
                    100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                    
                


                
                
                    
                    Embed
                
                
            


        

        

    




        

            

        
            
                
                    
                        
                            Home
                        

                        
                                            


                    
                        TISKOVÁ KONFERENCE  ASOCIACE VÝROBCŮ MINERÁLNÍ IZOLACE

                        Jan 22, 2016

                        
                                                                                        Download
                                                        Report
                        


                        
                            Category:
                            
                                Documents
                            

                        


                                                    
                                Author:
                                nedaa
                            

                        

                                                    
                                Description:
                            

                            
                                TISKOVÁ KONFERENCE  ASOCIACE VÝROBCŮ MINERÁLNÍ IZOLACE.  Tisková konference AVMI  |  Praha  |  3. 3. 2011.  Obsah.  Představení AVMI   (Libor Urbášek - předseda)  Energie a budovy   (Karel Klátil)  Specifické výhody minerální izolace   (Dana Hochmannová - místopředsedkyně).  1.PŘEDSTAVENÍ AVMI.  - PowerPoint PPT Presentation
                            

                        

                        
                    



                    

                                    

            




            
                
                    
                                                    Welcome
                        
                                                    
                                Comments
                            
                        
                                            




                                            
                            Welcome message from author

                            This document is posted to help you gain knowledge. Please leave a comment to let me know what you think about it! Share it to your friends and learn new things together.
                        

                    

                                            
                                                            
                            
                            

                        

                    

                                    

            

        


                    
                
                    
                        Transcript

                        
                            Page 1
                        

Tisková konference AVMI Tisková konference AVMI | | Praha Praha | | 3. 3. 20113. 3. 2011
 TISKOVÁ KONFERENCE TISKOVÁ KONFERENCE
 ASOCIACE VÝROBCŮ MINERÁLNÍ IZOLACEASOCIACE VÝROBCŮ MINERÁLNÍ IZOLACE

Page 2
                        

Obsah
 1. Představení AVMI (Libor Urbášek - předseda)
 2. Energie a budovy (Karel Klátil)
 3. Specifické výhody minerální izolace (Dana Hochmannová - místopředsedkyně)

Page 3
                        

1. PŘEDSTAVENÍ AVMI

Page 4
                        

Co je AVMI
 • Zájmové sdružení výrobců minerální izolace.
 • Reprezentujeme přes 90 % trhu minerálních izolací ČR.
 • Obrat v roce 2009: přes 4 miliardy Kč.
 • Počet zaměstnanců: 550 vlastních, 4 000 nepřímých.

Page 5
                        

Hlavní cíle AVMI
 • Podpora využití minerálních izolací jako efektivního nástroje pro:
 • snižování spotřeby energie budov,
 • zlepšování jejich protipožární a akustické ochrany,
 • zvyšování udržitelnosti výstavby.
 • Spolupráce na kvalitní legislativě a technické normalizaci v ČR.
 • Transpozice Evropské směrnice o energetické náročnosti budov.
 • Spolupráce s dalšími relevantními oborovými organizacemi v ČR i EU.

Page 6
                        

EURIMA

Page 7
                        

Minerální izolace v Evropě
 5 %
 50 – 60 %
 40 – 45 %
 Pěnové plasty
 Minerální izolace
 Ostatní

Page 8
                        

Směrnice o energetické náročnosti budov – EPBD II.
 • Evropská směrnice o energetické náročnosti budov 2010/31/EU (Energy performance of Buildings) –EPBD II.
 Cíl 20 / 20 / 20
 • Zvýšit energetickou účinnost do roku 2020 o 20 %.
 • Snížit emise CO2 do roku 2020 o 20 %.
 • Zvýšit podíl obnovitelných zdrojů energie do roku 2020 o 20 %.

Page 9
                        

Založení pracovní skupiny EPBD na HK
 • Jednání od 07/2010, ustaveno 09/2010.
 • PS založena na základě iniciativy 3 sdružení.
 • Členská základna se postupně utváří.
 • Struktura PS: stavební konstrukce, stavební technologie.
 http://www.epscr.cz/index.php

Page 10
                        

Rozdělení bytového fondu v ČR
 1 632 13143 %
 1 199 16832 %
 961 56225 %
 Rodinné domy
 Panelové bytovédomyNepanelové bytovédomy

Page 11
                        

Stav bytového fondu v ČR
 VÝVOJ POŽADAVKŮ V ČR BYTOVÉ VÝSTAVBY Energetická náročnost budov ( kWh/m2a )
 57% 26% 15% cca 2%
 15
 245
 80 - 15050
 210
 0
 50
 100
 150
 200
 250
 300
 Stávající zástavba před rokem 2000 z pohledu budoucích energetických požadavků zcela nevyhovuje – největší zdroj úspor až 70 %

Page 12
                        

Vývoj požadavků na konstrukční části budov v ČR • Požadavky na tepelně-technické charakteristiky vnějších konstrukcí budov neustále rostou. Tučně
 jsou vyznačeny požadované (povinné) hodnoty.
 • Tabulka zachycuje vývoj hodnoty U - Součinitele prostupu tepla v posledních 20ti letech [ W/(m2.K)]
 12
 Konstrukce Před 1994 1994-2002 2002-2005 2005-2007 2007- 2011
 Stěna vnější 0.89 0.46 0.38 0.38 0.38
 Střecha 0.32 0.30 0.24 0.24
 Okno ve vnější stěně
 2.9 1.80 1.70 1.70
 Podlaha ve vytápěném prostoru přilehlá k zemině
 0.80 0.60 0.60 0.45
 Všechny hodnoty platí pro nejnižší venkovní teplotu -15 °C a vnitřní průměrnou teplotu +20 °C
 9 let stejné požadavky U (W/m2K)

Page 13
                        

Počet bytů v panelových a nepanelových bytových domech dotčených opravami

Page 14
                        

Zanedbanost bytových jednotek v letech 1992 – 2008
 • Panelová zástavba: opravami nebylo dotčeno zhruba 540 000 b. j. (45 % bytového fondu v panelové zástavbě).
 • Nepanelová zástavba: opravami nebylo dotčeno zhruba 845 000 b. j. (88 % bytového fondu v nepanelové zástavbě).
 • Celková finanční zanedbanost v součtu za panelové a nepanelové bytové domy: 685 miliard Kč.
 • Doposud bylo investováno přes 120 miliard Kč.

Page 15
                        

Podíl jednotlivých typů financování
 • Nepřímé dotace jsou úrokovou podporou komerčních úvěrů.
 • 76 % veškerých investičních nákladů do bytových domů v ČR bylo realizováno díky komerčním úvěrům.

Page 16
                        

2. ENERGIE A BUDOVY

Page 17
                        

Spotřeba energie přináší rizika
 • Čím více jako společnost potřebujeme energie, tím více jsme vystaveni rizikům s ní spojeným:• politická závislost na nevyzpytatelných režimech,• nekonkurenceschopnost průmyslu,• dopad zejména na nízkopříjmové skupiny,• lokální znečištění ovzduší,• globální klimatické změny.

Page 18
                        

Energetické zdroje v ČR
 • Celkový podíl domácích zdrojů na konečné spotřebě energie činí okolo 50 %.
 • Výroba elektřiny z domácích zdrojů pokrývá 96 % domácí spotřeby.
 • Dovoz plynu: 75 % Rusko, 25 % Norsko.
 • Ropa: 96 % import (65 % Rusko, 25 % Ázerbajdžán).

Page 19
                        

Česká ekonomika je velmi náročná
 0
 50
 100
 150
 200
 CZ SK PL HU DE AT
 Energetická náročnost na HDP(průměr EU27 = 100)
 Zdroj: EEAČeská ekonomika potřebuje na jednotku HDP o 50 % energie více než průměr EU27.
 Všechna rizika na nás tedy dopadají o polovinu silněji.

Page 20
                        

Budovy patří mezi největší spotřebiče
 Spotřeba energie v Evropě
 40%
 28%
 32% Budovy
 Průmysl
 Doprava

Page 21
                        

Nejvíce energie spotřebujeme na vytápění

Page 22
                        

Budovy jsou příležitost
 • Česká ekonomika je o polovinu náročnější na energii, než průměr EU. To znamená, že všechna rizika na nás dopadají o polovinu silněji.
 • Budovy za to jako největší spotřebiče nesou největší odpovědnost. Zároveň ale poskytují možnost řešení: obrovský potenciál úspor.
 • Úspory energie jsou nyní globálním trendem.
 Motto AVMI: „Nejlepší energie je ta, kterou nepotřebujeme.“

Page 23
                        

Příklady z Evropy
 • Směrnice o energetické náročnosti budov: zpřísnění požadavků na budovy až k „téměř nulovému domu“ v roce 2020.
 • Mnoho zemí přijímá vlastní iniciativy:• Velká Británie: „dům s nulovými
 emisemi“ od roku 2016.• Francie: dům na úrovni pasivního od
 roku 2012.• Německo: zpřísnění požadavků
 o 30 % v roce 2009 a znovu 2012.

Page 24
                        

3. SPECIFICKÉ VÝHODY MINERÁLNÍ IZOLACE

Page 25
                        

Minerální izolace
 • Začaly se vyrábět před druhou světovou válkou (v ČR 45 let).
 • Vlákna z roztaveného skla nebo kamene• Díky charakteru materiálu a technologii výroby
 mají řadu jedinečných výhod.

Page 26
                        

Unikátní vlastnosti minerální izolace
 • Vynikající tepelně izolační vlastnosti
 • Nehořlavost
 • Výborné pohlcování hluku
 • Paropropustnost

Page 27
                        

Další vlastnosti minerální izolace
 • Neorganický původ (bez rizika plísní, hub a bakterií)
 • Tvarová a objemová stálost
 • Nepohlcuje vlhkost
 • Lze komprimovat

Page 28
                        

Aplikace minerální izolace

Page 29
                        

Aplikace minerální izolace

Page 30
                        

Speciální využití
 • Automobilový průmysl
 • Izolace komínů
 • Domácí spotřebiče
 • Dveře

Page 31
                        

Speciální využití
 • Zahradnictví
 • Prefabrikované stavební prvky
 • Solární kolektory
 http://www.mineralniizolace.cz/media/1298730663-specialni-vyuziti-mineralni-vaty-sendvicove-panely.jpg

Page 32
                        

Děkujeme za pozornost!


                        

                                                    
LOAD MORE
                                            

                

            

        

                
            
                
                    
                        Related Documents
                        
                            
                        

                    

                    
                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Organická složka půdy  →  menší podíl než...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Minerální izolace pod lupou

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Minerální vlna | Pěnový polystyren | XPS · podlah, kde...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Unie výrobců a dovozců lihovin  Petr Pavlík Prezident...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            PŘÍRODNÍ IZOLACE Z OVČÍ VLNY ZDRAVÁ IZOLACE UMÍ …

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Dřevostavby s minerální izolací

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Izolace NA z biologického materiálu

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Minerální výživa rostlin

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            HALFEN SYSTÉM ZVUKOVÉ IZOLACE - FSv ČVUT

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            MATERIÁLY PRO TEPELNÉ IZOLACE I -...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            VI TA MI NY Minerální látk y Potravinová pyramida...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            ODPAD Z výroby  minerální vlny  A MOŽNOSTI JEHO...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                            

                

            

        

            



    
        
            	Powered by Cupdf


            	Cookie Settings
	Privacy Policy
	Term Of Service
	About Us


        

    


    

    
    
    

    
    
    

    
    
        
    
    















